[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От 30.03.2011г.     №  134
  ЗАТО Шиханы

Об организации работы
Шиханского городского звена
Саратовской территориальной

подсистемы Единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций (ГЗ СТП РС ЧС)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7.11.2005 г. № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 05.05.2008 г. №240 «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ», руководствуясь Уставом ЗАТО Шиханы и в целях обеспечения предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Шиханы, организации взаимодействия сил и средств Шиханского городского звена Саратовской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ГЗ СТП РС ЧС),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать (по согласованию) службы Шиханского городского звена СТП РС ЧС (приложение №1).

2. Начальникам служб (по согласованию):

- до 20.04.2011г. разработать положения о службах, уточненный состав сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и представить их в администрацию ЗАТО Шиханы;

- обеспечить готовность служб к реагированию на чрезвычайные ситуации, проведению работ по их ликвидации;
- обеспечить информирование единой дежурно-диспетчерской службы о происшествиях, чрезвычайных ситуациях и других нарушениях, влияющих на жизнеобеспечение населения и создающих угрозу нормальному функционированию объектов экономики.

3. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Шиханы (приложение №2).

4. Возложить обязанности по управлению службами, силами и средствами Шиханского городского звена СТП РС ЧС при реагировании на пожары, чрезвычайные и аварийные ситуации различного характера на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Шиханы.

5. Рекомендовать руководителям организаций города независимо от ведомственной принадлежности, форм собственности (по согласованию):

- имеющим в подчинении дежурно-диспетчерские службы (ДДС), обеспечить информирование единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) ЗАТО Шиханы о происшествиях, чрезвычайных ситуациях и других нарушениях, влияющих на жизнеобеспечение населения и создающих угрозу нормальному функционированию объектов экономики;

- создать объектовые звенья Шиханского городского звена СТП РС ЧС, аварийно-спасательные формирования, локальные системы оповещения, резервы материальных и финансовых ресурсов в номенклатуре о объемах, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Постановление Главы ЗАТО Шиханы от 14.03.2001 г. № 72 считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

 ЗАТО Шиханы

 п/п                  С.А. Свиридов
[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]